
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

                       AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC SANITÀ ANIMALE E IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE

Oggetto:  : Liquidazione alla Sig. Galante Giovanni  in qualità di proprietario  dell’allevamento 
identificato con codice aziendale 027RI021 dell’indennità di abbattimento di n. 1 capo ovino con 
genotipo suscettibile alla scrapie per la somma di euro 190,00 (IVA esclusa)
                                                                                     

Estensore: Sig./Dott.  Pinnavaia Silvia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Pinnavaia Silvia                       

Data  11/09/2020                             Firmato elettronicamente da Pinnavaia Silvia

Il Dirigente.: Dott. Grillo Mauro             

Data  11/09/2020                             Firmato elettronicamente da Grillo Mauro

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502011414          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 46/2020  
                                                                                               
Data 14/09/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: : Liquidazione alla Sig. Galante Giovanni  in qualità di proprietario  dell’allevamento identificato con codice 
aziendale 027RI021 dell’indennità di abbattimento di n. 1 capo ovino con genotipo suscettibile alla scrapie per la 
somma di euro 190,00 (IVA esclusa)

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

IL DIRIGENTE
UOC SANITÀ ANIMALE E IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE

PREMESSO che il Sig. galante Giovanni nato a Roma il 20/05/1974 e residente in loc. dell’Arci 
35 Passo Corese Fara Sabina (RI) in qualità di proprietario dell’allevamento ovino identificato con 
codice aziendale 027RI021 ,  ha presentato richiesta di indennità  (allegato n. 1) prevista nel caso di 
abbattimento di n. 1 capo ovino identificati con codice alfanumerico IT057000192033  non 
destinabile alla riproduzione perché portatore del genotipo suscettibile alla scrapie come da rapporto 
di prova n. 1403346 del 05/06/2020 emesso da IZSLT  come descritto nella pagina importata da 
SIEV(allegato n. 2). La macellazione avvenuta in data 08.07.2020 presso il Mattatoio Sperandio 
Mario di Sarra Alvaro s.r.l. Fara Sabina  (RI)  (allegato 3)

VISTO il T.U.L.L.S.S. R.D. 26.07.1934 n. 1265;

VISTO il D.M. 14.06.1968 norme per la corresponsione dell’indennità di abbattimento dei bovini 
infetti prevista dalla L. 23.01.1968  n. 33 concernente la bonifica sanitaria degli allevamenti dalla 
tubercolosi e dalla brucellosi;

VISTA la L. 23.12.1978 n. 833  Istituzione del servizio sanitario nazionale;

VISTA la L. 02.06.1988 n. 218 (misure per la lotta contro l’afta epizootica ed altre malattie 
epizootiche degli animali);

VISTO il D.M. 20.07.1989 n. 298 (regolamento per la determinazione dei criteri di calcolo degli 
animali abbattuti);

VISTO il D.M. 19.08.1996 n. 587 (modifica al D.M. 298/89);

VISTO il D.M. 25.11.2015 (misure di prevenzione su base genetica per l’eradicazione della scrapie 
ovina classica finalizzata all’incremento dell’allele di resistenza della proteina prionica (ARR) 
nell’intero patrimonio ovino nazionale);
VISTO il D.C.A. Regione Lazio del 17.11.2016 n. U00373 concernente il piano di selezione 
genetica per la resistenza alla scrapie classica negli ovini nel territorio regionale;



Oggetto: : Liquidazione alla Sig. Galante Giovanni  in qualità di proprietario  dell’allevamento identificato con codice 
aziendale 027RI021 dell’indennità di abbattimento di n. 1 capo ovino con genotipo suscettibile alla scrapie per la 
somma di euro 190,00 (IVA esclusa)

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

RILEVATO che l’indennità di abbattimento dei capi ovini da corrispondere è calcolata sulla base 
del prezzo medio unitario del capo appartenente alla specie ovina inquadrabile nella categoria arieti 
meticce sulla piazza di Rieti indicato sul bollettino disponibile pubblicato da ISMEA (Ovini da vita 
) nel periodo in cui è avvenuto l’abbattimento (allegato n. 4) , il totale risulta essere di euro 190,00 
IVA esclusa;

PRECISATO che la somma che si liquida con il presente provvedimento di euro 190,00 IVA 
esclusa da imputare sul conto 502011414 relativo all’esercizio 2020 “Altri rimborsi assegni e 
contributi” indennizzo concesso a seguito di abbattimento di capi con genotipo sensibile alla scrapie 
e che la spesa rientra nel budget assegnato alla struttura per l’anno 2020;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A
1. Di liquidare, previa verifica degli adempimenti della regolarità contributiva da parte 

dell’UOC Economico Finanziaria, con i motivi suesposti alla Sig. Galante Giovanni in 
qualità di proprietario  dell’allevamento identificato con codice aziendale 027RI021  la 
somma di euro 190,00 (IVA esclusa);

2. Di dare atto che l’importo che si liquida con il presente provvedimento rientra nel conto di 
costo n. 502011414 dell’esercizio 2020 “Altri rimborsi assegni e contributi” indennizzo 
concesso a seguito di abbattimento di capi con genotipo sensibile alla scrapie, e che la spesa 
rientra nel budget assegnato alla struttura per l’anno 2020 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           Direttore UOC SA-IAPZ 
Dott. Angelo Toni

http://www.ismeamercati.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/9524


Oggetto: : Liquidazione alla Sig. Galante Giovanni  in qualità di proprietario  dell’allevamento identificato con codice 
aziendale 027RI021 dell’indennità di abbattimento di n. 1 capo ovino con genotipo suscettibile alla scrapie per la 
somma di euro 190,00 (IVA esclusa)

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 14/09/2020            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-09-15T08:15:36+0000


		2020-09-15T09:39:35+0000
	Firma applicativa




